» ut idem venerabilis episcopus ad hanc Deo diguam
peragendam in provisis temporibus legalionem nul-
lum in boc palialur impedimenluui ; dona vero quse
ex eadem cella noslris parlibus dare solebant, ef
nobis quoque successoribusque nostris similiter dari
voltiinus. His exceptis majus mjnusve, in convoca-
tione paganorum, vel redemptione captiyorum , sive

D ejusdem sedis supplemeuto multiniodis pei:2culiscir-
cumdato,vel ibidem Deomilitautium soialics,ob ama-
rem Dei ac beali Sixti confessoris ejus pcvpetuo de-
legamus. Res q.uoque prsefatse sedis et pncscripti

33
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tnonasterii sub plenissima defensioneel immunitatis
tuilione volumus ut consistant ac lueantur : ita ut
nullus judex publicus, aul alia quaelibelpoteslaie pu-
blica prsedila persona, de eorum rebusfreda, tribula,
mansionaticos, velparatas, am teloneum, vel fide-
jtissores lollere, aut homines ipsorum tam litos quam
et ingenuos, super lerram eorum manenles distTrin-
gere; nec ullaspublicas funcliones,aut redhibitiones,
vel iliicilas occasiones requirere vel exigere prsesu-
mat. Sed lic.eatprsediclovenerabili episcoposuisque
successoribus, ac omni clero sub.eorum regiimnc

A consiitiilo, qniete in Deiserviiio degere, etpronobis
prbleque nostra, alque stalu lolius imperii noslri,
divinani inisericordiam exorare. Et ut hsecauctorilas
sui vigoris perpeluam oblineat (irmilalem, manu pro-
pria subter eaui firmavimus, etannuli noslri impres-
sione signare jussimus.

Daia Idus Maii, anno Cbrislo propilio xxi imperii
domini Ltidovici piissimi Augusti, indiclione xn.
Actum Aquisgrani palalio regio, in Dei noinine feli-
ciier. Amen.

EXEMPLAR

DECRETIVENEUAND,EMEMORIiEGREGORIIPA.VMIV DE EADEMRE.

GREGORIUSopiscoptis, servus servorum Dei.
Omnium fideliuni dignosceiilisecerlum esse volu-

mus qualiter bealse memoriffiprsecellentissimusrex
Carolus tempore pivedecessortimnostrorum , divino
afflatus Spiritu, genlem Saxonum sacro cullui subdi-
dil, jugumque Christi, quod suave ac Ieve est, ad-

usque terminos Danorum sive Slavorum corda ferocia
ferroperdomans docuit, ultimamque regni ipsius par-
tem trans Albiam inler moriifera paganorum pericula
conslilulam , videlicet ne ad rilum reluberelur gen-
lilium, vel eliam quia lucrandis adbuc genlibusapiis-
sima videbatur, proprio episcopali vigore subdere clc-
creverat. Sed quia effectum mors probibuerai, suc-
cedenle ejus prsecellentissimofilio Ludowico, impe-
ralore Augusto, pium sludium sacri genitoris sui
efficaciter implevit. Quseratio nobis per venerabiles
Jtaioldum sive Bernodum episcopos, necnoii et Ge-
roldiim coniitem vel lnissum venerabilem, relala est
confirmanda. Nos igilur omnem ibi Deodignam sla-
tuiam providenliam cognoscenles, inslrucli etiam